
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 129/2024 

Exekutorská komora České republiky 
Anglická 140/20 
120 00  Praha 2 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 9. července 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 

k Vaší žádosti ze dne 26. června 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení: 

1) „Celkový počet vydaných platebních rozkazů u Okresního soudu v Opavě v roce 2023; 
z tohoto počtu počet platebních rozkazů, které nebyly zrušeny a nabyly právní moci. 

2) Počet soudců, kteří se na vydávání platebních rozkazů v roce 2023 podíleli. 

3) Počet dalších zaměstnanců, kteří se na vydávání platebních rozkazů v roce 2023 podíleli.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

ad 1) 

V roce 2023 bylo Okresním soudem v Opavě vydáno v agendě EPR celkem 3 104 elektronických 
platebních rozkazů. Ve stejném roce bylo do agendy C převedeno 1 963 věcí, přičemž v 1 544 
případech došlo ke zrušení EPR, ve 116 případech byl podán odpor proti EPR a v 303 případech 
šlo o jiný důvod převodu věci (údaje jsou dostupné i na www.justice.cz). 

V agendě C bylo zdejším okresním soudem vydáno 329 platebních rozkazů, z nich 179 nabylo 
právní moci. 

ad 2) 

Na vydávání platebních rozkazů, a to v agendě C, se v roce 2023 podílelo 12 soudců. 

ad 3) 

Elektronické platební rozkazy vydávalo v roce 2023 u Okresního soudu v Opavě 5 vyšších 
soudních úřednic, které se v některých případech podílely i na vydávání platebních rozkazů 
v agendě C. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz
http://www.justice.cz/


2 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


